※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

平成２１年 第２回

豊 頃 町 議 会 臨 時 会 会 議 録

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

平 成 ２ １ 年 ３ 月 ２ ７ 日

豊 頃 町 議 会

2

平成２１年第２回豊頃町議会臨時会会議録

平成２１年３月２７日（金曜日）

◎議事日程

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 議案第２６号  物品の取得

◎出席議員（９名）

１番 藤 田 博 規 君 ２番 松 﨑 政 利 君

３番 菅 谷   誠 君 ４番 森   一 彦 君

５番 大 崎 英 樹 君 ６番 大 谷 友 則 君

７番 長谷川 勝 夫 君 ８番 津久井 精 一 君

９番 小野木 英 毅 君

◎欠席議員（０名）

◎出席説明員

 町 長 宮 口   孝 君

 副 町 長 石 田   貢 君

  教 育 長  菅 原 裕 一 君

 総 務 課 長 熊 野 幸 雄 君

 会 計 管 理 者 兼

出 納 税 務 課 長  吉 村   進 君

地 域 住 民 課 長 田 中 啓 喜 君

 福 祉 課 長 和 田 宏 樹 君

 産 業 課 長 金 川 正 次 君

 施 設 課 長 石 塚 周 二 君

 教 育 委 員 会 教 育 課 長 山 本 芳 博 君

◎議会事務局職員

 事 務 局 長 佐 藤   潤 君

3

 午前１０時００分開会

       ◎ 開会宣告

●小野木議長 ただいまから、平成２１年第２回豊頃町議会臨時会を開会します。

       ◎ 開議宣告

●小野木議長 これから本日の会議を開きます。

       ◎ 会議録署名議員の指名

●小野木議長 日程第 1 会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第１１８条の規定によって、８番津久井精一議員及び

１番藤田博規議員を指名します。

       ◎ 会期の決定

●小野木議長 日程第２ 会期決定の件を議題とします。

  お諮りします。

  本臨時会の会期は、本日 1 日にしたいと思います。

  ご異議ありませんか。

        （異議なし）

●小野木議長 異議なしと認めます。

  したがって本臨時会の会期は、本日 1 日に決定しました。

◎ 議案第２６号

●小野木議長 日程第３ 議案第２６号物品の取得についてを議題とします。

 本件について提出理由の説明を求めます。

 田中地域住民課長

●田中地域住民課長 議案第２６号物品の取得についてご説明申し上げます。

 本案は、冬期間の路面管理をはじめ通年の道路等の維持管理で使用するダンプトラ

ックを地域活性化生活対策臨時交付金事業により購入するもので、昨日３月２６日執

行の指名競争入札で落札したものでありますが、取得価格が７００万円以上の契約で

ありますので、豊頃町議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条

例第３条の規定により、議会の議決を求めるものであります。

 取得する物品名及び数量でありますが、４トンダンプトラック１台。取得の目的は、

道路維持車両の購入であります。契約の金額は１，１９７万円で内消費税額が５７万

4

円であります。契約の方法は４社による指名競争入札でありまして、契約の相手方は

帯広市西１９条北１丁目１番１０号 三菱ふそうトラック・バス株式会社北海道ふそ

う帯広支店 支店長大川清隆氏であります。納入期限は平成２１年７月３０日までで

あります。なお取得車両の主な仕様でありますが、小型クレーン付の４輪駆動車で最

大出力１９０馬力のディーゼルエンジン車でございます。

以上でありますので、よろしくご審議くださるようお願いいたします。

●小野木議長 これから質疑を行います。

 （質疑なし）

● 小野木議長 質疑なしと認めます。

● 小野木議長 これから討論を行います。

討論はありませんか。

      （討論なし）

●小野木議長 討論なしと認めます。

●小野木議長 これから議案第２６号を採決します。

 お諮りします。

 本件は、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

    （異議なし）

●小野木議長 異議なしと認めます。

 したがって、議案第２６号は、原案のとおり可決されました。

◎ 閉議宣告

●小野木議長 これで本日の日程は、すべて終了しました。

 会議を閉じます。

       ◎ 閉会宣告

●小野木議長 これで平成２１年第２回豊頃町議会臨時会を閉会します。

午前１０時０５分 閉会

5

 上記会議の次第は、議会事務局長 佐 藤  潤 の記載したものであるが､その内

容の正確であることを証するため、ここに署名する。

   議  長

   署名議員

   署名議員